
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XCII/1367/13 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 4 grudnia 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 594, z późn. zm) oraz art. 6 ust. 3a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 1265, z późn. zm.), w zw. z art. 50 ustawy z 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw 

regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. z 2013 r. poz. 829) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Kraków obowiązek ukończenia szkolenia, zakończonego 

egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii miasta Krakowa oraz 

przepisów prawa miejscowego w zakresie transportu drogowego taksówką, przez przedsiębiorcę osobiście 

wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego.  

2. Obowiązek ukończenia szkolenia i zdania egzaminu, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy:  

1) osób, które w latach 2002-2013 uzyskały zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie transportu 

drogowego taksówką, potwierdzone zdanym egzaminem przed Komisją Egzaminacyjną powołaną przez 

Prezydenta Miasta Krakowa;  

2) kierowców, którzy wykażą się co najmniej 5-letnim udokumentowanym okresem zatrudnienia przez 

przedsiębiorców posiadających licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką udzieloną na 

obszar Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 2. Egzaminy, o których mowa w § 1 ust. 1, przeprowadza się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 

na dwa miesiące.  

§ 3. Ustala się Program szkolenia w zakresie transportu drogowego taksówką, określony w załączniku nr 

1 do uchwały, Regulamin egzaminowania i pracy komisji egzaminacyjnej, określony w załączniku nr 2 do 

uchwały oraz Zakres wiedzy wymagany na egzaminie, określony w załączniku nr 3 do uchwały.  

§ 4. 1. 1) Opłata za uczestnictwo w szkoleniu z obecnością fizyczną nie może być wyższa niż 420 zł od 

osoby.  

2)  Opłata za uczestnictwo w szkoleniu E-learningowym nie może być wyższa niż 210 zł od osoby. 

2.  Opłata za uczestnictwo w szkoleniu obejmuje wszystkie koszty szkolenia, w tym w szczególności: 

wynagrodzenie wykładowców, koszty użytkowania lokalu, koszty materiałów i pomocy dydaktycznych, koszty 

dostępu do Internetu w trybie online.  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 grudnia 2013 r.

Poz. 7240



3.  Każda z osób może sobie wybrać sposób szkolenia, zgodny z § 4 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2. 

§ 5. 1. Opłatę za egzamin ustala się w wysokości 140 zł od osoby.  

2.  Opłata za egzamin obejmuje wszystkie koszty egzaminu, w tym w szczególności: wynagrodzenie 

egzaminatorów oraz materiały egzaminacyjne. 

§ 6. 1. Egzaminy, o których mowa w § 1 ust. 1, przeprowadza Komisja Egzaminacyjna, w skład której 

wchodzi 15 członków, w tym Przewodniczący i jego Zastępca, powołanych przez Prezydenta Miasta Krakowa 

spośród pracowników wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego ds. nadzoru nad transportem drogowym 

taksówką.  

2.  Wysokość wynagrodzenia Komisji Egzaminacyjnej stanowi 100% opłaty za egzamin, o której mowa 

w § 5  ust. 1.  

3.  Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 podlega podziałowi pomiędzy osobami przeprowadzającymi 

egzamin i Przewodniczącym Komisji Egzaminacyjnej. 

§ 7. Stawki opłat za uczestnictwo w szkoleniu i egzaminie, określone w § 4 ust. 1 i § 5 ust. 1, 

uwzględniające wysokość wynagrodzenia Komisji Egzaminacyjnej, określoną w § 6 ust. 2, podlegają zmianom 

w stopniu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, licząc od 

następnego miesiąca po miesiącu, w którym wskaźnik ten został ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” i nie mogą przekroczyć 

łącznie 20% kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku 

poprzedzającym przeprowadzenie szkolenia i egzaminu, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).  

§ 8. Wzór zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia i zdanie egzaminu w zakresie transportu 

drogowego taksówką określa załącznik nr 4 do uchwały.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Józef Pilch 
 

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XCII/1367/13  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia 4 grudnia 2013 r.  

 

PROGRAM SZKOLENIA W ZAKRESIE TRANSPORTU DROGOWEGO TAKSÓWKĄ 

 

I.   Zagadnienia z topografii Krakowa, w szczególności usytuowanie zabytków, bazy noclegowo-

gastronomicznej oraz wypoczynkowo-rekreacyjnej  

 15 godz. 

II.   Przepisy prawa miejscowego, w tym:   5 godz. 

 1. Przepisy porządkowe obowiązujące przy przewozie osób  

i bagażu taksówkami  

3 godz.   

 2. Ceny urzędowe, strefy cen (stawki taryfowe) 1 godz. 

 3. Zewnętrzne i wewnętrzne oznakowanie taksówek, dodatkowe wyposażenie  1 godz. 

Razem 20 godz. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Józef Pilch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7240



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XCII/1367/13 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 grudnia 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7240



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7240



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7240



 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Józef Pilch 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7240



Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr XCII/1367/13 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 grudnia 2013 r. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Józef Pilch 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7240



Załącznik Nr 4  
do Uchwały Nr XCII/1367/13 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 grudnia 2013 r. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Józef Pilch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7240


		2013-12-10T15:14:49+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




